
    

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Bár 5, 1-9 – az Úr hazavezeti népét 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének – 125. zsoltár 

Válasza: Hatalmas dolgot mVálasza: Hatalmas dolgot mVálasza: Hatalmas dolgot mVálasza: Hatalmas dolgot mûûûûvelt az Úrvelt az Úrvelt az Úrvelt az Úr vé vé vé vélünk, * azért lünk, * azért lünk, * azért lünk, * azért szívszívszívszívbôl ujjongunk.bôl ujjongunk.bôl ujjongunk.bôl ujjongunk.    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – Fil 1, 4-6. 8-11 – az Apostol öröme a hívek hûsége miatt 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Lk 3, 1-6 – Keresztelô János fellépése 

            
EEEEEEEEEEEEllllllllllllmmmmmmmmmmmmééééééééééééllllllllllllkkkkkkkkkkkkeeeeeeeeeeeeddddddddddddééééééééééééssssssssssss            aaaaaaaaaaaa            hhhhhhhhhhhheeeeeeeeeeeellllllllllllyyyyyyyyyyyyeeeeeeeeeeeessssssssssss            bbbbbbbbbbbbûûûûûûûûûûûûnnnnnnnnnnnnbbbbbbbbbbbbáááááááááááánnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaattttttttttttrrrrrrrrrrrróóóóóóóóóóóóllllllllllll            

Az evangéliumi részben Keresztelô 
Szt. János lép elénk, Jézus még távol van.  
A Keresztelô a Jordán partján két üzenetet 
közvetít igazságra, szépre és valami tiszta-
ságra, újra vágyó embertársainak: 

Pontosan és világosanPontosan és világosanPontosan és világosanPontosan és világosan megjelöli saját 
hivatását, küldetését, egyben annak hatá-
rait is. 

Elmondja, hogy ô a Hang 
eszköze, követe, de nem ô a 
Hang. Óriási teher nehezedett 
vállára: igen régen nem szólt Is-
ten próféta által és most újra 
János szolgálatán keresztül kö-
zölte terveit, szeretetének eljö-
vendô új útjait. Hatalmas belsô 
igény, lelki szükséglet hajtotta, vitte az 
embereket a Jordán partjára hallgatni a 
Szót. 

Hatalmas kísértése volt saját maga 
mellé állítani a hallgatókat, önmagát ten-
ni, megjelölni szabadítóként… János 
azonban határozottan kijelenti: ô csak 
eszköz, mégpedig átmeneti eszköz Isten 
terveiben. Rövidesen jön, aki nagyobb ná-
la… Az igazán nagylelkû emberek böl-

csessége ez! 
És hirdeti a bûnbánatot.  Éspedig a 

helyes bûnbánatot! A legtöbb, önmagát 
hívônek, vallásosnak tartó ember a múlt-
ban és a jelenben is, ebben a tudatban él:  
„nem vagyok rossz, nem követek el bûnt, 
tehát jó vagyok…” Sajnos, lelkitükreink 
és pusztán a Tízparancsra épülô önvizs-

gálataink erre nyitnak utat.  
A  Keresztelô intelmei  A  Keresztelô intelmei  A  Keresztelô intelmei  A  Keresztelô intelmei  épp 

ebbôl a hamis állapotból és szem-
léletmódból próbálják felrázni a 
hallgatóságot, amikor többször 
szó esik a „méltó gyümölcsök-
rôl.” 

De szól az egyenes és sima 
ösvényekrôl, a völgyek és szaka-

dékok feltöltésérôl is. Rejtett, elfojtott, 
soha ki nem mondott, önmagunk elôl is 
titkolt sebeink, görcseink gyógyítására 
gondolhatott János. 

Jó lenne,Jó lenne,Jó lenne,Jó lenne, ha a Jordán felé vezetô lépé-
seinket az ô szava irányítaná. A víz ke-
resztségében ôszinte szívvel részesülve 
várjuk a még nagyobbat, az Eljövendôt, 
Aki már közel van, az ajtóban áll… (vö. 
Jel 3, 20). 

Molnár Béla, Pestújhely 

II. évfolyam, 37. szám, 2009. december 6. Ádvent 2. vII. évfolyam, 37. szám, 2009. december 6. Ádvent 2. vII. évfolyam, 37. szám, 2009. december 6. Ádvent 2. vII. évfolyam, 37. szám, 2009. december 6. Ádvent 2. vaaaasárnapjasárnapjasárnapjasárnapja 
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IIIIIIIIIIIInnnnnnnnnnnntttttttttttteeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrrjjjjjjjjjjjjúúúúúúúúúúúú            aaaaaaaaaaaa            lllllllllllleeeeeeeeeeeellllllllllllkkkkkkkkkkkkiiiiiiiiiiiiggggggggggggyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkkoooooooooooorrrrrrrrrrrrllllllllllllaaaaaaaaaaaattttttttttttoooooooooooossssssssssss            aaaaaaaaaaaattttttttttttyyyyyyyyyyyyáááááááááááávvvvvvvvvvvvaaaaaaaaaaaallllllllllll            
Molnár Béla pestújhelyi plébános Molnár Béla pestújhelyi plébános Molnár Béla pestújhelyi plébános Molnár Béla pestújhelyi plébános 

atya jóval nagyobb plébánia vezetôje, atya jóval nagyobb plébánia vezetôje, atya jóval nagyobb plébánia vezetôje, atya jóval nagyobb plébánia vezetôje, 
mint a miénk. Gondmint a miénk. Gondmint a miénk. Gondmint a miénk. Gondoooolom, ez jóval több lom, ez jóval több lom, ez jóval több lom, ez jóval több 
munkával is jár. Hogy bírjátok?munkával is jár. Hogy bírjátok?munkával is jár. Hogy bírjátok?munkával is jár. Hogy bírjátok?    

 
Pár perccel a mise elõtt, a sekrestyében 

Már nem sokáig lesz olyan nagy, 
mert az újpalotai plébánia éppen most 
fog leválni. Pestújhely hagyományos 
kertvárosi plébánia olyan, mintha Zugló 
meghosszabbítása lenne, és a ’60-as, 
’70-es években szorosan mellé épült ez 
a nagy, szocialista újpalotai lakótelep. 
Ott nem volt templom és a hívek egy 
része Pestújhelyre járt. Újpalotán azért 
voltak iskolai hittanok, betegellátás. 
Késôbb, már a ’90-es évektôl mise is 
volt egy volt pártházban. Többször is 
felmerült a templomépítés, végre négy 
évvel ezelôtt megtörtént az alapkôleté-
tel. Elég szegény emberek laknak arra-
felé, önerôbôl nem tudták volna 
finanszírozni, ezért a fôegyházmegye 
vállalta az építkezés minden terhét. 

Mit jelent az, hogy a Regnum Mit jelent az, hogy a Regnum Mit jelent az, hogy a Regnum Mit jelent az, hogy a Regnum 
Marianum házfônöke vagy?Marianum házfônöke vagy?Marianum házfônöke vagy?Marianum házfônöke vagy?    

Azt, hogy én vagyok a vezetôje. A 
Regnum Marianum egy százéves ifjú-
sági közösség, gyerekneveléssel foglal-
kozik. A vezetôjét hagyományosan 
házfônöknek nevezik, mert valaha, 
’53-ig a Damjanich u. 50. alatti ház fô-
nöke volt. Ez a ház most már csak lelki 
ház, nincs épülete. Irodánk van a bel-
városban, itt végezzük az adminisztrá-
ciós munkát, de mindig ott van a ház-
fônök, ahol plébános. Az alapszabály 
szerint mindig papnak kell lennie. 
Most már harmadszor választottak 
meg, mindig négy évre szól a megbíza-
tás. 

Mi a dolga a házfônöknek?Mi a dolga a házfônöknek?Mi a dolga a házfônöknek?Mi a dolga a házfônöknek?    
Koordinálni a különbözô feladato-

kat: az ifjúságnevelést, a papi közössé-
get – több területe van. Én koordiná-
lom, de elég demokratikusan, mert van 
egy ötszemélyes vezetés két pappal és 
három világival. 

Köszönjük az elmélkedéseket, amKöszönjük az elmélkedéseket, amKöszönjük az elmélkedéseket, amKöszönjük az elmélkedéseket, ami-i-i-i-
ket a ket a ket a ket a ----be írtál! be írtál! be írtál! be írtál! Kaptam tôled Kaptam tôled Kaptam tôled Kaptam tôled 
egy verset az elmélkedés mellé. Ezt degy verset az elmélkedés mellé. Ezt degy verset az elmélkedés mellé. Ezt degy verset az elmélkedés mellé. Ezt di-i-i-i-
rekt erre az alkalomra írtad?rekt erre az alkalomra írtad?rekt erre az alkalomra írtad?rekt erre az alkalomra írtad?    

Rendszeresen szoktam írni, van egy 
gyûjteményem. Amikor felkészülök a 
prédikációra – hétfôn-kedden kezdem, 
most nehogy azt hidd, hogy farizeus 
vagyok, de tényleg –, akkor leírom 
ezeket. Versnek tûnik, nevezhetjük is 
annak, de inkább az elmélkedés és a 
vers határán van, ami leszûrôdik ben-
nem. Szóval amit írtam, nem azért ír-
tam, mert idejöttem, ezt rá szoktam 
tenni levelezôlistákra is. 
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Lelkigyakorlatod elsô elmélkedését Lelkigyakorlatod elsô elmélkedését Lelkigyakorlatod elsô elmélkedését Lelkigyakorlatod elsô elmélkedését 
hallottuk eddig. Mirôl fogsz a továbbhallottuk eddig. Mirôl fogsz a továbbhallottuk eddig. Mirôl fogsz a továbbhallottuk eddig. Mirôl fogsz a további-i-i-i-
akban beszélni?akban beszélni?akban beszélni?akban beszélni?    

Az elsô alkalom témája az ádvent és 
a hétköznapok volt: Jézus velünk van 
mindörökké, hétköznapjainkban talál-
juk meg ôt. Így az utolsó eljövetele 
nem lesz félelmetes. A továbbiakban 
tervezek Keresztelô Szt. Jánosról be-
szélni, hogy mi volt az ô hivatása. Egy 
kicsit a harmadik is róla fog szólni, az ô 
istenfogalmáról és hogy Jézus adta meg 
neki az igazi Atya-képet. Ebbôl az isten-
fogalmunk hiányosságaira próbálok 
majd rávilágítani. A negyedik prédiká-
ció pedig a hegyek közé sietô Szûz-
anyáról fog szólni, hogy hogy várta az 
Urat és hogy a várakozás az Úr szolgá-
latára indította ôt. 

Köszönjük a lelkigyakorlatot, az úKöszönjük a lelkigyakorlatot, az úKöszönjük a lelkigyakorlatot, az úKöszönjük a lelkigyakorlatot, az új-j-j-j-
sásásáságba írt elmélkedéseidet és az interjút gba írt elmélkedéseidet és az interjút gba írt elmélkedéseidet és az interjút gba írt elmélkedéseidet és az interjút 
is!is!is!is!    

Erdôs Attila 

ÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚjjjjjjjjjjjjaaaaaaaaaaaabbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb            llllllllllllééééééééééééppppppppppppééééééééééééssssssssssss            aaaaaaaaaaaa            kkkkkkkkkkkkeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeesssssssssssszzzzzzzzzzzztttttttttttteeeeeeeeeeeellllllllllllééééééééééééssssssssssss            ffffffffffffeeeeeeeeeeeelllllllllllléééééééééééé            

 
A három elsõáldozásra készülõ katekumen 

Kedden az esti szentmise keretében 
két keresztelésre és három 
elsôáldozásra készülô felnôtt testvérünk 
megkapta a Hitvallás és az Úr imája 
szövegét. Ezt a szertartást tradíciónak 
(=átadás) nevezik, de a szó hétköznapi 
jelentése sem áll távol a szertartás ér-

telmétôl. A két papírlapon nem két kö-
zönséges ima szövege volt. A Hitvallás 
az egyház hitletéteményét foglalja ösz-
sze és jelképezi, amelyet most a 
katekumenekre bíztunk és ezáltal buz-
dítottuk ôket, hogy igyekezzenek mi-
nél mélyebben megismerni hitüket. A 
Miatyánk pedig minden ima mintája, 
szövegének átadása az Egyház imakin-
csének jelképes átadása volt. 
Imádkozzunk értük, hogy ne veImádkozzunk értük, hogy ne veImádkozzunk értük, hogy ne veImádkozzunk értük, hogy ne veszíszíszíszíttttsék sék sék sék 
lelkesedésüket sem a hittantanulálelkesedésüket sem a hittantanulálelkesedésüket sem a hittantanulálelkesedésüket sem a hittantanulássssban, ban, ban, ban, 
sem az imádságban!sem az imádságban!sem az imádságban!sem az imádságban!    

Attila atya 

AAAAAAAAAAAA            MMMMMMMMMMMMiiiiiiiiiiiikkkkkkkkkkkkuuuuuuuuuuuulllllllllllláááááááááááássssssssssss            nnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeevvvvvvvvvvvveeeeeeeeeeeeiiiiiiiiiiii            
– Amerikában és Kanadában: Santa 
Claus (de Amerikában karácsonykor 
mászik a Santa Claus a keménybe) 
– Angliában: Father Christmas 
– Brazíliában és Peruban: Papa Noel 
– Dániában: Sinter Klaas 
– Finnországban: Joulu Pukki 
– Franciaországban: Pere Noel 
– Hollandiában: Kerstman 
– Japánban: Jizo 
– Kínában: Shengdan Laoren 
– Magyarországon: Mikulás (de kom-
munista csökevényként még él a Tél-
apó is) 
– Marokkóban: Black Peter 
– Németországban: Christindl 
– Norvégiában: Julenissen 
– Olaszországban: Befana vagy Babbo 
Natale 
– Oroszországban: Gyed Moroz 
Spanyolország: Papa Noel 
– Svédországban: Jultomten 

ps 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) Ma délután 4 órától4 órától4 órától4 órától csöndescsöndescsöndescsöndes szenszenszenszent-t-t-t-

ségimádásségimádásségimádásségimádás lesz templomunkban, 6 órától 6 órától 6 órától 6 órától 
pedig közös ima közös ima közös ima közös ima. Aki teheti, ezekben a délu-
táni órákban néhány percre térjen be imád-
kozni az Oltáriszentség elôtt!  

2.)   Ádvent idején a szombati vigília 
misékben lelkigyakorlatot lelkigyakorlatot lelkigyakorlatot lelkigyakorlatot tartunk. Az eeeel-l-l-l-
mélkedéseket Molnár Béla atya, a pestújhmélkedéseket Molnár Béla atya, a pestújhmélkedéseket Molnár Béla atya, a pestújhmélkedéseket Molnár Béla atya, a pestújhe-e-e-e-
lyi Keresztelô Szent János plébánia pléblyi Keresztelô Szent János plébánia pléblyi Keresztelô Szent János plébánia pléblyi Keresztelô Szent János plébánia plébá-á-á-á-
nosa nosa nosa nosa mondja. Hétköznapokon a reggeli 
rorate rorate rorate rorate szentmisék ½7 ½7 ½7 ½7----kor kor kor kor kezdôdnek, utá-
na pedig közösen imádkozzuk a reggeli dközösen imádkozzuk a reggeli dközösen imádkozzuk a reggeli dközösen imádkozzuk a reggeli di-i-i-i-
cséretetcséretetcséretetcséretet. 

3.) A héten, csütörtökön este 8 órátólcsütörtökön este 8 órátólcsütörtökön este 8 órátólcsütörtökön este 8 órától 
mindenki számára nyitott karizmkarizmkarizmkarizmaaaatikus tikus tikus tikus 
imaóraimaóraimaóraimaóra lesz templomunkbantemplomunkbantemplomunkbantemplomunkban. 

4.)   Felhívjuk azok figyelmét, akik még akik még akik még akik még 
nem rendezték ebben az évben egyházi nem rendezték ebben az évben egyházi nem rendezték ebben az évben egyházi nem rendezték ebben az évben egyházi 
hozzájárulásukat hozzájárulásukat hozzájárulásukat hozzájárulásukat (egyházi adó), megtehetik 
ezt a sekrestyében, a plébánián, vagy csea sekrestyében, a plébánián, vagy csea sekrestyében, a plébánián, vagy csea sekrestyében, a plébánián, vagy csek-k-k-k-
kenkenkenken, mely a templom bejáratánál található. 

5.) A templomunk karácsonyi díszítéskarácsonyi díszítéskarácsonyi díszítéskarácsonyi díszítésé-é-é-é-
re szánt adományokatre szánt adományokatre szánt adományokatre szánt adományokat a sekrestyében, vagy 
a plébánián gyûjtjük. 

6.)   A bérmáláson készült fényképekbérmáláson készült fényképekbérmáláson készült fényképekbérmáláson készült fényképek a 
mai napon még megtekinthetôk megtekinthetôk megtekinthetôk megtekinthetôk a temp-
lom oldalbejáratánál, és megren és megren és megren és megrendelhetôk a delhetôk a delhetôk a delhetôk a 
sekrestyébensekrestyébensekrestyébensekrestyében. 

7.)   A hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjai: hétfôn Szent Szent Szent Szent 
Ambrus püspök és egyháztanítóAmbrus püspök és egyháztanítóAmbrus püspök és egyháztanítóAmbrus püspök és egyháztanító, kedden 
pedig Szûz Mária szeplôtelen fogantatás Szûz Mária szeplôtelen fogantatás Szûz Mária szeplôtelen fogantatás Szûz Mária szeplôtelen fogantatásá-á-á-á-
nak nak nak nak ünnepe lesz. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés: Láng Levente      decem-

ber 6. 11 óra 
Temetés:Temetés:Temetés:Temetés: Dajka Antalné: december 8. 

1300 Nagytétény, Angeli út 
Máté Józsefné: december 11. 1300 Tö-

rökbálint 

VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Mi az élet 4 szakasza? 
1.) Amikor elhiszed, hogy van Mikulás. 
2.) Amikor már nem hiszed el, hogy 

van Mikulás.  
3.) Amikor te vagy a Mikulás.  
4.) Amikor úgy nézel ki, mint a Miku-

lás. 
– Jaj, de szép ez a csizma! – mondta a 

Mikulás, és besöpörte a zsákjába. 
Bemegy a zsidó mikulás az óvodába, 

leteszi a csomagokat az asztalra és így szól: 
– Na gyerekek lehet vásárolni! 
A Mikulás megy az etiópokhoz. A gye-

rekek nagyon örülnek neki: 
– Mikulás, Mikulás, de jó hogy jöttél, 

már három hete nem eszünk 
rendesen! 

– Nem esztek rendesen? Akkor csokit 
sem kaptok! 

 

 


